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Şəhid kapitanın xatirəsi yad edilib
Dağ lar di ya rı 
Le ri kin Am bu 
kən din də Azər-
bay can Si lah lı 
Qüv və lə ri nin 
Və tən mü ha ri-
bə sin də şə hid 
ol muş za bi ti, 
ka pi tan Əbül fəz 
Hü seyn ver di oğ-
lu Rəh mə to vun 
do ğum gü nü 
mü na si bə ti lə 
xa ti rə si anı lıb.

Le rik Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
müavi ni Ar zu Və lim mə do va, Ye ni 
Azər bay can Par ti ya sı Le rik ra yon təş-
ki la tı nın əmək da şı El man Rə cə bov, 
ra yon Ağ saq qal lar Şu ra sı nın səd ri El-
xan Qən bə rov və baş qa qu rum la rın 
rəh bər lə ri, ailə üzv lə ri, elə cə də kənd 
sa kin lə ri şə hi din mə za rı nı zi ya rət edib, 
önü nə gül-çi çək dəs tə lə ri dü züb lər. 

Əbül fəz Rəh mə tov 3 iyul 1989-cu il-
də Am bu kən din də dün ya ya göz açıb. 
2020-ci il sent yab rın 27-də baş la nan 
Və tən mü ha ri bə sin də kəş fi y yat çı və 
mo toatı cı ta bo run qə rar gah rəisi ki mi 
iş ti rak edib. Cəb ra yı lın və Qu bad lı nın 
azad lı ğı uğ run da dö yüş lər də şü caət 
gös tə rib. Düş mə nin can lı qüv və və 
hər bi tex ni ka sı nı sı ra dan çı xa rıb.

Cə sur dö yüş çü, ira də li ko man dir 
2020-ci ilin 16 okt yab rın da Cəb ra yıl 
ra yo nu nun Ho vus lu kən di is ti qa mə tin-
də dö yüş tap şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rər kən 
qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və si nə 
uca lıb. Yed di ay dan son ra cə na zə si 
ta pı la raq 7 may 2021-ci il də do ğul du-
ğu kənd də dəfn olu nub. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va-
fi q sə rən cam la rı na əsa sən, Əbül fəz 
Rəh mə tov ölü mün dən son ra “Və tən 
uğ run da”, “İgid li yə gö rə” və “Cəb ra yı-
lın azad olun ma sı na gö rə” me dal la rı-
na la yiq gö rü lüb.

Al lah rəh mət elə sin.

Zəfər Orucoğlu
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü

Er mə ni iş ğa lın dan ön cə Fü zu li şə hə ri və ora da bir 
məs cid də var dı. Ha cı Ələk bər məs ci di ola raq 
bi li nir di. Di ni mə kan haq qın da ki fa yət qə dər mə-
lu mat ol sa da, onu tik di rən şəx sin – ulu ba bam 

Ha cı Ələk bər bə yin hə yat və fəaliy yə ti haq-
qın da isə mə lu mat az dır.

Ha cı Ələk bər bəy Ata ki şi bəy 
oğ lu Nə sir bəyоv 1857-ci il də 
Şu şa qə za sı Və rən də sa hə si-
nin Də də li оba sın da dо ğu lub. 
İlk təh si li ni mоl la ya nın da alıb 
və sоn ra mək təb də оxu yub. 
Tifl  is şə hə rin də “Nə cib uşaq-
lar üçün gim na zi ya”nı fərq lən-
mə dip lo mu ilə bi ti rib.

Son ra lar Ba kı qə za sın da 
döv lət ida rə lə rin də mə mur iş lə-
yib və “Qu ber ni ya ka ti bi” mül ki 
çi ni alıb. Bir müd dət Ba kı nın 
ikin ci sa hə si nin pris ta vı və zi-
fə sin də ça lı şıb. Hə min əra zi də 
asa yi şi qo ru du ğu na və ci na-
yət kar lı ğı prak ti ki ola raq ara-
dan qal dır dı ğı na gö rə, dil lər də 
das ta na çev ri lib, hət ta Ba kı kənd-
lə rin də Ələk bər bəy haq qın da 
mey xa na lar dü züb-qo şub lar.

O il lər də ya yıl mış bə zi mə lu-
mat la ra əsa sən, Ru si ya ça rı II 
Ni ko la yın qar da şı bö yük kn yaz 
Mi xail Alek sand ro viç Ro ma nov 
(1878-1918) Ba kı ya sə fər edər-
kən onun ailə üzv lə rin dən bi ri nə 
sui-qəsd cəh di olur. Bu za man 
mü ha fi  zə nin təş ki lin də iş ti rak 
edən Ələk bər bəy ağ ci yə rin dən 
ya ra la nır, am ma sui-qəs din qar-

şı sı nı alır. O, gös tər di yi 
cə sa rə tə gö rə qiy mət li me tal lar-
dan ha zır lan mış saat la mü ka fat-
lan dı rı lır. Hə min ha di sə də al dı ğı 
ya ra isə ölə nə qə dər özü nü xa-
tır la dır.

Döv lət qul luq çu su ol maq la 
ya na şı, Həcc zi ya rə ti nə də ge-
dən Ələk bər bə yin adı o döv rün 
gör kəm li azər bay can lı xey riy yə-
çi lə ri sı ra sın da çə ki lir. O, Qa ra-
bağ da və Zən gə zur da qu ru cu luq 
və xey riy yə çi lik lə məş ğul olub. 

Qar ya gin kən din-
də (son ra dan Fü zu li 
şə hə ri) də yir man və 
klub tik di rib, kəh riz 
vur du rub. Həm çi nin 

Qa fan ra yo nun da (in-
di ki Er mə nis tan əra zi si) 
mis mə dən lə ri nin sa-
hib kar la rın dan bi ri olub.

Ha cı Ələk bər bə yin 
ən bö yük la yi hə lə rin-
dən bi ri Qar ya gin də 

in şa et dir di yi məs-
cid olub. O, məs ci-
din ti kin ti si nə şəx si 

büd cə sin dən və sait 
ayı rıb, bu işi me mar 
Kər bə la yı Sə fi  xa na və 

Şu şa dan də vət olu nan us ta la ra 
hə va lə edib. Bi na nın daş ki ta bə-
sin də məs ci din ti kil mə ta ri xi hic ri 
təq vim lə 1307-ci il (1889–1890-cı 
il lər) gös tə ri lib. Bu iba dət evi “Ha-
cı Ələk bər məs ci di” ki mi ta nı nıb. 

Və fa tın dan az əv vəl Ha cı Ələk-
bər bəy məs ci din gi ri şin də pil lə kən-
lə rin al tın da dəfn olun ma sı nı və siy-
yət et sə də, yer li ca maat xe yir xah 
iş lə ri nə hör mət və eh ti ram əla mə ti 
ola raq onu öz tik dir di yi məs ci din 

iba dət za lı nın sol pən cə rə lə rin dən 
bi rin ci si nin qar şı sın da dəfn edib. 
Təəs süf ki, er mə ni iş ğa lı za ma nı 
di gər di ni-mə də ni abi də lər ki mi, bu 
məs cid ta ma mi lə da ğı dı lıb.

Ha cı Ələk bər bəy Mi na xa nım 
Mə şə di Ək bər bəy qı zı Zöh rab-
bə yo va ilə ailə qu rub. Bu ni-
kah dan on la rın bir oğ lu, üç qı zı 
dün ya ya gə lib: Beh bud, So na, 
To vuz və Mə lək.

Beh bud bəy ib ti dai təh si li ni 
mol la ya nın da alıb, son ra Ba-
kı gim na zi ya sı na da xil olub. Ata 

mül kü nü ida rə et mək lə gü zə ran 
ke çi rib. Gənc yaş la rın da na mə-
lum sə bəb lər dən it kin dü şüb.

Bö yük qı zı So na xa nım Mir 
Meh di Xə za ni nin nə və si Mə-

həm məd bəy Mə lik-As la nov la 
ailə hə ya tı qu rub. Or tan cıl qı zı 
To vuz xa nım Qa ra bağ xa nı və-
zi ri nin nə və si Hə şim bəy Və zi-
ro vun oğ lu Mus ta fa bəy lə ev li 
idi. Mə lək xa nım isə Qa ra ba ğın 
ta nın mış ailə lə rin dən olan Cu-
var lins ki nəs li nin nü ma yən də si 
Ca vad bə yin hə yat yol da şı olub. 

Ha cı Ələk bər bə yin ailə si Ba-
kı da ya şa dı ğı za man qız la rı bö-
yük ədib və maarif xa di mi Ab dul-
la Şaiq dən dərs alıb lar.

Ha cı Ələk bər bə yin o döv rün 
Azər bay can eli ta sı nın bir çox ta-
nın mış nü ma yən də lə ri ilə yax şı 
mü na si bə ti olub. Onun həm çi nin 
mil li me se nat Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev lə əla qə si, ün siy yə ti var-
mış. On lar bir-bi ri nə bö yük hör-
mət lə ya na şıb lar. 

XX əs rin əv vəl lə rin də məhz 
H.Z.Ta ğı ye vin tə şəb bü sü və və-
saiti ilə Qu ra nın Azər bay can di li-
nə tər cü mə si nəşr olu nur. Ta ğı yev 
mü qəd dəs ki ta bın bir nüs xə si ni 
Ha cı Ələk bər bə yə hə diy yə ola raq 
təq dim edib. Ailə miz hə min Qu ra-
nı in di yə dək qo ru yub sax la yıb.

Rəyanə Məlik-Aslanova

Hacı Ələkbər bəyi tanıyırıqmı?
Düşmənin viran qoyduğu Füzulidə onun tikdirdiyi

məsciddən nişanə qalmayıb...

Bu gün lər də Aka de mik 
Mu si qi li Teatr dan növ bə ti 
prem ye ra so ra ğı gəl di. Adı 
da diq qət çə kən və ro man-

tik: “Se vən lə rin dir dün ya”.

Diq qə ti mi cəlb edən isə ta-
ma şa ya adı nı afi  şa lar da de mək 
olar ki, gör mə di yim re jis so run 
– El məd din Da da şo vun qu ru luş 
ver mə si idi. Mər hum re jis sor və 
pe da qoq Va qif İb ra hi moğ lu nun 
re jis sor luq kur sun da oxu muş 
E.Da da şo vun in di yə dək uşaq lar 
üçün bir-iki ta ma şa ha zır la dı ğı-
nı bi lir dim. Nə ha yət, ilk də fə iri-
həcm li səh nə əsə rin də re jis sor 
ki mi özü nü sı na yıb. 

Ya zı çı-dra ma turq Əmir Pəh-
lə va nın “Se vən lə rin dir dün ya” 
əsə ri əsa sın da ta ma şa nı re jis sor 
janr ola raq məz hə kə ki mi müəy-
yən ləş di rib. Ta ma şa nın re jis sor 
an no ta si ya sın da ya zıl dı ğı ki mi, 
“tex noelekt ron era nın və qlo bal-
la şan dün ya nın nəb zi nə he sab-
lan mış mu si qi li ta ma şa”nın ana 
xət ti ni – azər bay can lı gənc Şə-
rəfl  ə öz bək qı zı Mü yəs sə rin ül vi 
mə həb bə ti təş kil edir.

İki his sə li məişət ko me di ya-
sı nın qu ru luş çu ba let meys te ri 
Ka mi lə Əli ye va, səh nə tər ti ba tı 
və ge yim üz rə qu ru luş çu rəs sa-
mı Sə nan Fə tul la za də, mu si qi 

tər ti bat çı sı Mə həm məd Məm-
mə dov dur. Əsas rol lar da Əmək-
dar ar tist lər Na dir Xa si yev, İq rar 
Sa la mov, di gər akt yor lar Tel li 
Hü sey no va, Əli məm məd Nov ru-
zov, Rəs miy yə Nur məm mə do va, 
El çin İma nov, Hü seyn Əli li, Gül-
na rə Əzi zo va, Rus lan Mür sə lov, 
Gül da nə Əzi mo va, Emin Zey nal-
lı, Nəz rin İs ma yıl za də, Cə lal İsa-
yev, Ayan Qur ba no va, Ofe li ya 
Məm mə do va, Nər min Əli ye va, 
Eleano ra Ab ba so va, Mu rad Əli-
yev və Cəb ra yıl Cəb ra yı lov çı xış 
edir lər.

Ön cə dən de yim ki, ta ma şa da 
teat rın xor və ba let trup pa sı nın 
üzv lə ri nin çı xı şı ümu mi tem pi 
yük səlt mə yə xid mət et mək lə ya-
na şı, an sambl işi nin, da ha doğ-
ru su, re jis sor la ba let və xor trup-
pa sı ara sın da kı uğur lu tan de min 
gös tə ri ci si ki mi bə yə nil mə li dir. 
Çün ki ta ma şa bo yu bir də fə də 
ol sun trup pa la rın işi nin ta ma şa-
ya əla və “de kor”, bir növ, qüv vət-
lən di ri ci va si tə ol du ğu se zil mə di. 
Öz bək və Azər bay can mil li ge-
yim lə ri, mu si qi tər ti ba tı və rəqs-
lə rə dək ümu mi kom po zi si ya da 
sin tez diq qət çə kir di.

Ta ma şa nın möv zu su da, re-
jis sor yo zu mu və ide ya yü kü də 
sa də idi: iki gənc bir-bi ri ni se-
vir və son da ev lə nir lər. De mə li, 

Öz bə kis tan dan Azər bay ca na 
el mi konf ran sa gə lən Mü yəs-
sər (gənc akt ri sa Nəz rin İs ma-
yıl za də) bu ra da bi zim gənc Şə-
rə fə (gənc akt yor Emin Zey nal lı) 
aşiq olur. Da ha doğ ru su, hər 
iki sin də ilk ba xış dan mə həb bət 
ya ra nır.

Bi zim oğ lan dan fərq li ola-
raq öz bək qız da ha cə sa rət li 
ol du ğun dan, üs tə lik, konf ran-
sın müd də ti nə zə rə alın maq la, 
ta ma şa da uzun-uza dı ta nış lıq 
mə ra si min dən qa çı la raq bir ba-
şa mət lə bə ke çi lir – ev lən mə yə 
qə rar ve rir lər. Bir cə gü nün için də 
Ba kı nı gə zir lər, bir-bir lə ri ni ta nı-
yır lar və bir-bir lə ri üçün ya ran-
dıq la rı qə ra rı nı ve rir lər. 

Sa də cə, bir ən gəl var: hər iki-
si nin va li deyn lə ri nin məq sə di 
elm li gənc lə ri (!) var lı şəxs lər lə 
ev lən dir mək, qı sa ca sı, ba la la-
rı nın he sa bı na bir az da var lan-
maq la rı dır. Ən azı bu ra qə dər 
bu nu be lə təs vir edir lər. 

Şə rə fi n ata sı Şi ras lan (Rus lan 
Mür sə lov) həd dən ar tıq pul gir, 
şöh rət pə rəst adam dır. Var lan-
ma ğın yo lu nu oğ lu nu “ən azı na-
zir qı zı ilə ev lən”dir mək də gö rür. 
Ata dan fərq li ola raq ana sı Ana-
xa nım (Ofe li ya Məm mə do va) 
üçün oğ lu nun səadə ti da ha va-
cib dir. Əsas odur ki, “qız göy çək 
və ağıl lı” ol sun. Oğ lu nun Mü-
yəs sə rin şəx siy yət və si qə sin dən 
(ta ma şa bo yu bu “və si qə əmə liy-
ya tı” açıl ma mış qal dı) gös tər di yi 
şək lin dən gə li ni ni bə yə nir, az qa-
la boy-bu xu nu, ağıl-ka ma lı nı da 
bu və si qə şək lin dən gö rür. 

Mü yəs sə rin də va li deyn lə ri 
qız la rı nı 30 min baş lıq pu lu ve-
rə bi lə cək var lı-hal lı bir oğ la na 
ver mə yə niy yət lə nib lər. Bi rin-
ci his sə də ya tıb (evin ki şi si nin 
var lı ğı səh nə ar xa sın dan gə lən 

kə sin ti siz xo rul tu dan se zi lir sa-
də cə), ikin ci his sə də kə bin da va-
sı edən ata sı Bə yaz Ba tır (El çin 
İma nov), elə cə də tə ləb kar ana sı 
Gül no ra (Gül da nə Əzi mo va) qı-
zı nın baş qa öl kə yə ərə get mə si 
ilə ra zı la şa bil mir lər.

Aşiq lə rin yo lun da kı baş qa bir 
qa ra ti kan Şə rəf dən 5 yaş bö yük 
qon şu qız Sa fu rə dir (Gül na rə 
Əzi zo va). Bü tün iş-gü cü nü atıb 
Şə rəf ilə ev li lik plan la rı qu rur. 
Həm də bo şu na ümid lən mə yib. 
Hər qı za po ten sial qa yı na na gö-
zü ilə ba xan Ana xa nım bu yol la 
sil-sü pür dən biş-dü şə hər işin də 
Sa fu ra ya ar xa yın olub. Qız da 
özü nü bu evin gə li ni ki mi xey li 
əv vəl dən ümid se li nə atıb.

Nə ha yət, iki gən cin mə həb bə ti 
alov la nan da hər kəs öz niy yə ti ni, 
əsl üzü nü gös tə rir. Am ma çi fay-
da. Bi zim aşiq lər is rar lı dır lar.

Son da mə həb bət qa lib gə-
lir, in ter net üzə rin dən gə lin lik 
alış-ve ri şin dən son ra real toy 
qu ru lur. Şə ki li Ha cı da yı lı (İq rar 
Sa la mov), hoq qa baz Ta ma da lı 
(Hü seyn Əli li) toy da qan qa ra çı-
lıq dü şür. Sən de mə, qı zın kə bi ni 
kə sil mə yib. Ata is rar la kə bin is tə-

yir, ana be lə toy ol maz de yir və 
min cür məz hə kə dən son ra hər 
şey qay da sı na dü şür, “ASAN 
Xid mət” gənc lə rin ni ka hı nı kə sir, 
ta ma da da dö nüb olur kə bin kə-
sən mol la. Üs tə lik, Sa fu rə nin də 
bəx ti toy da ca açı lır, ona da ər 
ta pı lır. Be lə cə, on lar da xoş bəxt 
olub qo şu lur lar ev li lər sı ra sı na.

Çox gö zəl, çox pa ki zə.
Ta ma şa da açıq qa lan sual la-

rın sa yı nı isə nə siz so ru şun, nə 
də mən de yim. Re jis so run il lər-
lə təc rü bə də tət biq et mək is tə-
dik lə ri ni qa laq la yıb iki his sə li bir 
ko me di ya da or ta ya çı xar maq is-
tə mə si isə “Ni yə re jis sor lar be lə 
gec-gec ta ma şa ha zır la yır lar ki, 
3-4 səh nə ak tı nın ma te rialı nı da 
bir trak tov ka da sərf et mək eh ti-
ya cı du yur lar?” ki mi mü hüm bir 
sualı ak tual edir.

İn sa fən, re jis so run müəy yən 
et di yi janr dan ha li ol ma sı na və 
ele men tar mi mi ka lar da be lə o 
üs lu bu, baş qa söz lə de sək, ələ-
sal ma nı qa ba rıq nü ma yi şi nə söz 
ola bil məz. Ta ma şa çı ilə dialoq 
va si tə lə ri ni də düz gün, cə sa rət li 
və bir o qə dər də an la şı lan seç-
miş di. Hət ta sa lon da kı lar səh nə-

də ki lə ri ra hat həzm et sin de yə 
so sial şə bə kə və hə yat dan ək-
sə riy yə ti mi zin bil di yi lə ti fə yə çev-
ri lən ha di sə və əz bər lə nən ifa də 
və jar qon lar dan bəh rə lən mə də 
də xey li sə xa vət li idi.

Bir söz lə, müəy yən qü sur la rı-
na rəğ mən ta ma şa hə min teat rın 
səh nə sin də gör dü yü müz son dövr 
di gər ko me di ya lar dan ge ri qal mır. 
Sa də cə, ta ma şa bo yu Xalq ar tis-
ti İl ham Na miq Ka ma lı pa ro di ya 
üzə rin də qu rul muş ifa da if ra ta var-
ma aş kar idi. Ma raq lı dır, re jis sor 
apa rı cı rol lar dan bi ri ni oy na yan 
akt yo ru ni yə yal nız pa ro di ya çı ki-
mi təq dim edir və ya azər bay can lı 
ata ti pa jı ni yə məhz Şi ras lan ki mi 
müəy yən olun ma lıy dı?

Ta ma şa da if rat yün gül gü lü şə, 
da ha doğ ru su, “tə ki ta ma şa çı 
gül sün”ə he sab lan mış oyun var 
və bu, Ta ma da, Şi ras lan, Sa fu rə 
və Ana xa nı mın tim sa lın da özü-
nün “zir və”si ni ya şa dı.

Tə rəf-mü qa bil lə ri ki mi iki aşi-
qin də səh nə ener ge ti ka sı nın 
zəif, xü su sən qa dın baş qəh rə-
ma nın emo sional oyun la qış qı rı-
ğı qa rış dır ma sı nı da qeyd et mə-
yə bil mə rik.

“Teatr akt yo ru üçün əsas mə-
qam tək rar la maq ba ca rı ğı dır. 
On dan tə ləb olun mur ki, hər gün 
ey ni emo si ya nı ver sin, am ma o, 
hə mi şə hə min tex ni ka sə viy yə si ni 
sax la ma lı dır, hər də fə ta ma şa çı da 
ey ni təəs sü ra tı ya rat ma ğı da. İn-
san dan tə ləb et mək ol maz ki, o, iki 
gün ar dı cıl ey ni hiss lə ri ke çir sin, 
am ma tex ni ki us ta lı ğı im kan ve rir 
ki, ta ma şa çı da ey ni lik təəs sü ra tı-
nı ya rat sın” de yən is veç li re jis sor 
İnq mar Berq man ar zu sun da ol-
ma sam da, kö nül is tər ki, akt yor, 
xü su sən də ko mik ob raz da səh-
nə də olan ifa çı həm də nə yi və ni-
yə et di yi nin fər qi nə var sın. Çün ki 
bü tün tex ni ki mə sə lə lər bun dan 
son ra baş la yır...

Həmidə Nizamiqızı

Bu toya mübarək deyək?...

r mə ni iş ğa lın dan ön cə Fü zu li şə hə ri və ora da bir 
məs cid də var dı. Ha cı Ələk bər məs ci di ola raq 
bi li nir di. Di ni mə kan haq qın da ki fa yət qə dər mə-
lu mat ol sa da, onu tik di rən şəx sin – ulu ba bam 

Ha cı Ələk bər bə yin hə yat və fəaliy yə ti haq-

Ha cı Ələk bər bəy Ata ki şi bəy 
oğ lu Nə sir bəyоv 1857-ci il də 

Qa fan ra yo nun da (in-
di ki Er mə nis tan əra zi si) 
mis mə dən lə ri nin sa-
hib kar la rın dan bi ri olub.

ən bö yük la yi hə lə rin-
dən bi ri Qar ya gin də 

büd cə sin dən və sait 
ayı rıb, bu işi me mar 
Kər bə la yı Sə fi  xa na və 

Hacı Ələkbər bəyi tanıyırıqmı?

İstanbulda şuşalı xanəndənin oğlunun və 
nəvəsinin məzarı aşkar olunub 

Məşədi Məmməd Fərzəliyevin öz məzarının axtarışı isə davam etdirilir

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zi üç il əv vəl “Unu-
dul ma yan lar” la yi hə si 

çər çi və sin də ta nın mış şu şa lı 
xa nən də, İs tan bul şə hə rin də 
dün ya sı nı də yiş miş Mə şə di 
Məm məd Fər zə li ye vin (1872-
1962) mə za rı nın ax ta rı şı na 
çıx mış dı. 

Araş dır ma lar nə ti cə sin də vax ti-
lə Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
di rek to ru ol muş Hü seyn Rza ye vin 
mu si qi şü nas Fi ru din Şu şins ki yə yaz dı ğı 
mək tub Mil li Ar xiv İda rə sin dən əl də edi-
lib. Mək tub la ta nış lıq dan bəl li olub ki, xa-
nən də ilə bağ lı ax ta rış lar Mə şə di Məm-
məd Fər zə li yev de yil, “Meh met Fer za lı” 
adı üz rə apa rıl ma lı dır. Çün ki Fi ru din Şu-
şins ki yə ün van la nan mək tub da xa nən-
də nin İs tan bul da ya şa dı ğı ün van gös-
tə ri lib və onun “Meh met Çay lı (Fer za lı)” 
adı ilə fəaliy yət gös tər di yi qeyd edi lib. 

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin tə şəb-
bü sü ilə Tür ki yə də ya şa yıb-ya ra dan, jur-
na list və araş dır ma çı Dil qəm Əh məd və 
Azər bay ca nın ta nın mış şəx siy yət lə ri nin 
nə sil şə cə rə lə ri ni araş dı ran araş dır ma çı, 

jur na list Ha fi z Əh mə dov da cəlb edi lib. 
Dil qəm Əh mə din Tür ki yə də əl də et di-
yi ar xiv sə nəd lə ri əsa sın da mə lum olub 
ki, 1950-ci il də qar daş öl kə də xa nən də-
nin ya ra dı cı lı ğı nın 50 il li yi mü na si bə ti lə 
tən tə nə li yu bi ley ge cə si ke çi ri lib. Hə min 
dövr də İs tan bul da “Azə ri mu zik he yə ti” 
ad lı qrup fəaliy yət gös tə rib, Tür ki yə də 
və xa ric də Azər bay can mu si qi si və mu-
ğam la rın dan iba rət re per tuar la kon sert-
lər ve rib. “Azə ri mu zik he yə ti”nin rəh bə ri 
məş hur xa nən də M.M.Fər zə li yev olub. 
Həm çi nin ax ta rış lar nə ti cə sin də xa nən-
də nin ifa sın da üç lent ya zı sı da aş kar-
lan mış dı. 

Uzun ax ta rış lar nə ti cə sin-
də Dil qəm Əh məd xa nən də nin 
oğ lu Mah mud Çay lı nın və nə-
və si Çin giz Çay lı nın bir gə dəfn 
olun duq la rı mə za rı İs tan bu lun 
Fe ri köy mə zar lı ğın da aş ka ra 
çı xa rıb. Xa nən də nin mə za rı nın 
ta pıl ma sı is ti qa mə tin də iş lər 
da vam et di ri lir.

Qeyd edək ki, M.M.Fər zə li-
yev 1929-cu il dən 1962-ci ilə 
qə dər Tür ki yə də ak tiv mu si-
qi ya ra dı cı lı ğı ilə məş ğul olub. 
Müx tə lif kon sert la yi hə lə ri nin 

hə ya ta ke çi ril mə si nə rəh bər lik edib. Tür-
ki yə də Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal 
alan” ope ret ta sı nı də fə lər lə ta ma şa ya 
qo yub, özü də əsər də rol alıb. Onun 
ya nın da tar zən ki mi fəaliy yət gös tər miş 
Hü seyn ad lı bir mu si qi çi də olub. Təx min 
edi lir ki, hə min tar zən də Tür ki yə yə mü-
ha cir edən azər bay can lı lar dan bi ri imiş. 

Qeyd edək ki, Mə şə di Məm məd Fər-
zə li yev Şu şa da ana dan olub. Gənc yaş-
la rın dan Şu şa nı tərk edib, bir müd dət 
Gən cə də, son ra lar isə Tbi li si, Ba tu mi, 
Vla di qaf qaz, İs tan bul və baş qa şə hər lər-
də ya şa yıb, xa nən də lik edib.

Lalə Azəri 


